
 

 

 

 

 

  *2016-32674* 

 

ADVIES B&W 
 

   

Afkomstig van Bart Boon Tst.nr.  (015) 380 42 22  

Afdeling Bouwen, Milieu en 

Handhaving 

Advies d.d. 22 september 2016 

 

Registratienummer 2016-32674 / 

15Z.001181  

Portefeuillehouder G.D. van Oord 

 

Medeparafen  

 

Onderwerp Besluit hogere grenswaarde perceel Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 in 

Schipluiden Samenvatting advies 

 

Advies 

Voor het perceel Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 is een nieuw 

bestemmingsplan in procedure gebracht. Om de bouw van een nieuwe woning 

mogelijk te maken is een hogere grenswaarde noodzakelijk. Daarvoor is een 

onderzoek verricht en hebben we een ontwerpbesluit ter inzage gelegd. Tegen 

het ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen ingediend. Wij adviseren de hogere 

grenswaarde voor het perceel tussen Rijksstraatweg 28 en 32 in Schipluiden 

vast te stellen 

 

Argumenten 

1. Tegen het ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen ingediend 

 

Kanttekeningen 

geen 

 

Te nemen besluit 

 

Het college besluit om: 

gelet op de Wet geluidhinder, het Besluit geluidhinder en de Algemene wet 

bestuursrecht de hogere grenswaarde geluid voor het perceel tussen 

Rijksstraatweg 28 en 32 in Schipluiden vast te stellen. 

 

Openbaar: 

 

Openbaar 

 

Onderstaand tabelgedeelte niet wijzigen. Dit wordt door Corsa geactualiseerd. 

Besluit vergadering 

B & W d.d.: 

18/10/2016 

Besluit: Het college besluit om gelet op de Wet geluidhinder, het Besluit geluidhinder en 

de Algemene wet bestuursrecht de hogere grenswaarde geluid voor het perceel 

tussen Rijksstraatweg 28 en 32 in Schipluiden vast te stellen. 

Toelichting 

gemeentesecretaris 

bij collegebesluit 

 

 



2 

 

Inleiding 
Voor de locatie langs de Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 is een bestemmingsplan opgesteld. Dit 

bestemmingsplan plan maakt een nieuwe woning mogelijk. Er is in deze situatie sprake van 

vervangende nieuwbouw. Woningen zijn volgens de Wet geluidhinder nieuwe geluidsgevoelige functies 

waarvoor akoestisch onderzoek uitgevoerd dient te worden, indien deze gelegen zijn binnen de 

geluidszone van een gezoneerde weg. De situatie is gelegen binnen de geluidszone van de 

Rijksstraatweg (N468). 

Het ontwerpbesluit Hogere grenswaarde geluid “Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 in Schipluiden” 
heeft van 15 juli 2016 tot 26 augustus 2016 voor zienswijzen ter inzage gelegen. Tegen het 

ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen ingediend. De hogere grenswaarde kan daarmee worden 

vastgesteld. 

 

 

Beoogd effect 
De realisatie van een nieuwe woning op het perceel gelegen tussen Rijksstraatweg 28 en 32 mogelijk 

te maken 

 

 

Argumenten 
1. Tegen het ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen ingediend 

 

 

Kanttekeningen 
geen 

 

 

Financiën 
Het besluit tot vaststelling van de hogere grenswaarde heeft geen financiële consequenties. 

 

Communicatie 
Het besluit wordt gelijktijdig met het bestemmingsplan op wettelijke wijze bekend gemaakt in de 

Schakel, het elektronisch gemeenteblad en de Staatscourant. 

 

Overige rubrieken 
Cittaslow 

De te realiseren woning voldoet aan een goed woon- en leefklimaat. 

 

Burgerparticipatie 

De bewoners van de direct omliggende woningen zijn via een brief geïnformeerd over het 

ontwerpbesluit en de mogelijkheid om zienswijzen in te dienen. 

 

Juridische consequenties (inclusief bekendmakingen) 

Het besluit wordt op wettelijke wijze bekendgemaakt. 

 

Veiligheidsconsequenties 

Risicomanagement 

 

 

Integraliteit 
Afdelingen bij dit advies betrokken: 

 

 

Bijlage(n) 
Documentnummer(s) Corsa registratie: 

 2016-32679 Besluit Hogere grenswaarde geluid “Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 in 
Schipluiden”. 

 



 
 
 
 
 

  *2016-23628* 

 

 
Registratienummer : 2016-23628 / 15Z.001181 
Onderwerp : besluit Hogere grenswaarde 
 
 

besluit Hogere grenswaarde geluid 

“Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 in Schipluiden” 

 
 
Inleiding 
Voor de locatie langs de Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 is een bestemmingsplan opgesteld. Dit 
bestemmingsplan plan maakt een nieuwe woning mogelijk. Er is in deze situatie sprake van 
vervangende nieuwbouw. Woningen zijn volgens de Wet geluidhinder nieuwe geluidsgevoelige functies 
waarvoor akoestisch onderzoek uitgevoerd dient te worden, indien deze gelegen zijn binnen de 
geluidszone van een gezoneerde weg. De situatie is gelegen binnen de geluidszone van de 
Rijksstraatweg (N468). 
 
Onderzoek  
De ontwikkeling is gelegen binnen de geluidszone van de Rijksstraatweg. Deze weg heeft een 
buitenstedelijke ligging, 2 rijstroken en derhalve een geluidszone van 250 m.  
 
Rekenmethodiek en invoergegevens  
Het akoestisch onderzoek is uitgevoerd volgens Standaard Rekenmethode I (SRM I) conform het 
Reken- en Meetvoorschrift Geluidhinder 2012.  
 
Verkeersgegevens  
De verkeersintensiteiten betreffen een verkeerstelling uit 2014. Om de verkeersgegevens door te 
rekenen naar het prognosejaar 2025 is uitgegaan van een jaarlijkse autonome groei van 1%.  
Uit de berekeningen blijkt dat de voorkeursgrenswaarde van 48 dB op de gevel van de nieuwe woning 
wordt overschreden. De maximale ontheffingswaarde van 58 dB wordt echter niet overschreden. 
Maatregelen om de geluidsbelasting te reduceren zijn niet mogelijk, gewenst en/of doelmatig. Er dient 
dan ook een besluit hogere waarde te worden vastgesteld.   
 
Tabel  Ontheffingswaarden 

Ontwikkeling Aantal woningen Ontheffingswaarde Geluidsbron 

Rijksstraatweg tussen 
nr. 28 en 32  

1 57 dB Rijksstraatweg (N468)  

 
 
Uit het akoestisch onderzoek blijkt dat de aanvraag voldoet aan de voorwaarde gesteld in de Wet 
geluidhinder en de gemeentelijke beleidsregel vaststellen hogere grenswaarde gemeente Midden- 
Delfland van 7 april 2009. 
 
Besluit 
Gelet op artikel 61, artikel 83 lid 2 en 110a van de Wgh besluiten burgemeester en wethouders van de 
gemeente Midden-Delfland in het kader van Het bestemmingsplan “Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 
in Schipluiden” de hogere waarden vanwege wegverkeer als volgt vast te stellen: 
 
Vast te stellen hogere waarden: 
Voor rekenpunten, rekenhoogte en locaties: zie het akoestisch onderzoek in ruimtelijke onderbouwing. 
 

Ontwikkeling Aantal woningen Ontheffingswaarde Geluidsbron 

Rijksstraatweg tussen 
nr. 28 en 32  

1 57 dB Rijksstraatweg (N468)  

 



2 
 

 
Ter inzage legging 
Het besluit hogere grenswaarde “Rijksstraatweg tussen nr 28 en 32 in Schipluiden”  heeft van 15 juli 
2016 tot en met 25 augustus 2016 ter inzage gelegen. Tijdens deze periode konden daartegen 
ingevolge afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht en artikel 110c, lid 2 van de Wet geluidhinder, bij burgemeester en 
wethouders schriftelijk of mondeling zienswijzen kenbaar worden gemaakt. Van deze mogelijkheid is 
geen gebruik gemaakt. 
 
Dit besluit en de daarop betrekking hebbende stukken liggen met ingang van 2 december 2016 in het 
gemeentehuis, Anna van Raesfeltstraat 37 in Schipluiden, ter visie totdat de hierna vermelde 
beroepstermijn is verstreken. 
 
 
Meer informatie 
Heeft u na het lezen van dit besluit nog vragen? Neemt u dan contact op met Bart Boon van de 
afdeling Bouwen, Milieu en Handhaving. Hij is bereikbaar via telefoonnummer (015) 380 42 22 of via 
het e-mailadres bboon@middendelfland.nl. 


